(21.) It is provided that none of our brethren shall come into the guild before the alderman and his brethren capped, or hooded, or barefooted, or in any other rude or rustick manner, and if he does he shall pay 4d. for alms.

(22.) 16 Richard 2, 1393. Licence was granted that John de Brunham and Thomas de Couteshale, of Lynn, might give to Henry de Betely, alderman, the rents and profits of five messuages, one Kay, 11l. 6s. 8d. rent, and the profit of one passage boat beyond the port of Lynn Epi. with the appurtenances in Lynn.—(*Richards, Hist. of Lynn, 458-466.*)

The manuscript<sup>1</sup> from which the above ordinances were taken seems to be no longer in existence; the return of Thomas Botesham with the first eleven 'Usages and Customs' is still extant in the Public Record Office:—

'Thomas Botkesham, Aldermannus et Custos gilde vocate magne gilde Sancte Trinitatis in villa de Lenn' in Comitatu Norff', virtute cuiusdem proclamacionis apud Lenn' facte per breve domini Regis de modo et forma et auctoritate fundacionis et

<sup>1</sup> A volume belonging to Thomas Day, formerly in the possession of H. Partridge.—see *Richards, p. 451.*

**LYNN REGIS.** omnium aliorum articulorum in dicto breve specificatorum dictam gildam concernencium, excellencie vestre regie cum omni subiectione ligea et reuerencia premissa certificat in hiis scriptis : Primo quoad auctoritatem fundacionis et incepcionis ac continuacionis et regiminis gilde predicte, predicta gilda est et incepta fuit a tempore cuius contrarii memoria non existit, eo quod in dicta villa est et fuit a tempore supradicto quidam Aldermannus et communitas, qui quidem Aldermannus qui nunc est a dicta communitate ville predicte est electus, et omnes Aldermanni ville predicte predecessores dicti Thome semper a communitate ville predicte electi fuerunt et eligi debuerunt pro regimine communitatis dicte ville, et regimen et gubernacionem habuerunt a toto tempore supradicto, qui quidem nunc Aldermannus et omnes predecessores sui Aldermanni ville predicte pro regimine dicte ville taliter electi Aldermanni et Custodes magne gilde Sancte Trinitatis in villa de Lenn' predicta fuerunt, et dictam gildam secundum consuetudines hactenus usitatas semper regere consueverunt ; et qui quidem Aldermannus sic electus officium Aldermannie sue et custodie magne gilde predicte habere et exercere debet ad totam vitam suam, et omnes predecessores sui Aldermanni ville predicte in forma superius expressata electi ad totam vitam suam custodiam gilde predicte secundum formam et effectum consuetudinum gilde predicte, quarum tenor sequitur, habuerunt et vsi fuerunt, nisi ex causa infirmitatis, impotencie seu alia causa rationabili fuerint amouendi ; [sicut] hoc dominus Johannes quondam Rex Anglie, progenitor domini Regis nunc, perpendens multitudinem mercatorum ad dictam villam adtunc consuencium concessit dictis Aldermanno, communitati et successoribus suis per litteras suas patentes, quarum data est anno regni sui sexto, quod ipsi haberent gildam mercatoriam in villa predicta. Et postea dominus Henricus quondam Rex Anglie, filius dicti domini Regis Johannis, concessit per litteras suas patentes quod vnum de seipsis eligent in maiorem, qui quidem maior et aldermannus qui pro tempore fuerint extunc regimen et gubernacionem ville predicte continue habuerunt, et qui quidem Aldermannus tempore vacationis maioratus predicti siue dicto Maiore extra villam predictam

absente regimen et gubernacionem dicte communitatis post confectionem Maioris antedicti [habuit], prout ipse Aldermannus et predecessores sui Aldermanni ville predicte ante confectionem Maioris predicti vsi sunt et habuerunt. Qui quidem Maior et Aldermannus et communitas ville predicte post confectionem Maioris in forma predicta, et Aldermannus et communitas ville predicte ante confectionem Maioris in forma supradicta habuerunt unam communem placeam vocatam *le commen stathe* cum pertinenciis, que valet per annum casualiter vltra reprisas XLII. *li. vi. s. VIII. d.* Et de exitibus dicte placee et aliorum bonorum et catallorum dicte gilde [pertinencium] eo quod ad laudem dei et Sancte Trinitatis specialem affectionem dicti Maior, Aldermannus et communitas postquam Maior ibidem sic constitutus fuerit et dicti Aldermannus et communitas, eorum antecessores et predecessores ante ordinacionem dicti Maioris, a tempore cuius contrarii memoria non existit, affectuose gerebant dictam magnam gildam Sancte Trinitatis (sic a tempore cuius contrarii memoria non existit a progenitoribus et antecessoribus dictorum nunc Maioris, Aldermanni et communitatis fundatam et inceptam), continuauerunt et rexerunt secundum formam et effectum articulorum subsequencium, prout inferius continetur. Ac ulterius idem Aldermannus vobis certificat quod omnia bona et catalla prefate gilde pertinencia se extendunt ad summam CCLX. *li. XIII. s.*, videlicet, in denariis numeratis LX. *li. XIII. s.*, et in diuersis mercandisis CC. *li.*, ac in diuersis libris, vestimentis, calicibus et aliis ornamentis pro capellanis dicti gilde in gilda dicta celebrantibus tam in ecclesia parochiali quam in capellis dicte ecclesie annexis, necnon in cera pro luce in dicta ecclesia et capellis in laudem et honorem Sancte Trinitatis annuatim invenienda et sustentanda quam pro torchis ad exequias sociorum dicte gilde pauperum defunctorum, de quibus quidem proficuis tam de *commen stathe* quam bonorum et catallorum supradictorum una cum diuersis bonis et catallis dicte gilde legatis, predicti Aldermannus et communitas sustinent et [inueniunt] tresdecem capellanos ad annuatim et cotidie tam pro domino nostro Rege et progenitoribus suis quam pro tranquillitate et pace regni sui ac animabus omnium Aldermannorum,

LYNN REGIS. sociorum et benefactorum dicte gilde [et] omnium fidelium defunctorum celebrandum. De quibus dictis capellanis sex in ecclesia parochiali predicta, quatuor in capella Sancti Nicholai, et tres in capella Sancti Jacobi in eadem villa Lenn' celebrant, qui quidem omni die, prout diuisi sunt, in ecclesia et capellis predictis ad magnam missam per notam celebrat' [i.e. celebrandam] ac in dominicis et aliis diebus festualibus ad matutinas, missam et vespervas per notam celebrat' [i.e. celebrandas] existunt. Et si quis capellanorum predictorum in officio suo exercendo, vt predictum est' . . . .  
—(*Record Office, Misc. Chancery, Gilds, 136 a.*)<sup>1</sup>

The Trinity Gild is also mentioned in an inquisition of 3 Henry V. In the year 13 Henry IV. several merchants, with a great multitude of adherents, elected the Mayor of Lynn contrary to the liberties and custom of the burgesses, 'ad dampnum proborum burgensium.' While he was in office he and his followers made 'diversos forinsecos habitantes' burgesses, 'contra voluntatem proborum burgensium.' Again, 2 Henry V, 'sine consensu Burgensium et Majorum,' they quitclaimed the debts of the town. The jurors testified that in 1 Henry V these men and others came 'ad Gildam aulam sancte Trinitatis de eadem et ibidem noctanter super fratres eiusdem Gilde violenter et maliciose super eos insultum fecerunt' to the great injury of the brethren. In 2 Henry V certain 'probi viri' were attacked by the accused 'cum magna multitudine populi.' In the same year they prevent the 'probi homines' from electing the mayor,—'probos burgenses et majores ab antiquo electos venire . . . ad faciendum dictam electionem majoris.'—(*Petyt MS., ii. 82-86.*)

The Fraternity was dissolved November 4th, 1547, and most of its property was vested in the Corporation of the town. Among the goods which the latter received was a stock of millstones valued at £40.—(*Richards, 450, 468, 472.*)<sup>2</sup>

<sup>1</sup> The lower half of this parchment is almost wholly illegible; scarcely half a dozen lines of the part headed 'Usus et Consuetudines' can be deciphered.

<sup>2</sup> Cf. Blomefield and Parkin, Norfolk, viii. 506.

**MACCLESFIELD.**

Macclesfield received grants of the Gild 45 Henry III, 8 **MACCLESFIELD.**  
Edward III, 13 Richard II, etc.<sup>1</sup>

In the year 24 Edward III the mayor and burgesses of Mac- **A.D. 1350.**  
clesfield were summoned by the Earl of Chester to show by  
what right they claimed the Gild Merchant and certain other  
liberties. They produced the charter of 8 Edward III. 'Et  
Johannes de la Pole, qui sequitur pro domino Comite, petit quod  
predicti Maior et Burgenses ostendant et declarent Curie qualiter  
et quomodo clament libertates predictas per verba in clameo suo  
contenta. Qui dicunt quod per dicta verba quod villa de Maccles-  
feld sit liber Burgus, clamant quod eadem villa sit liber burgus et  
habeat omnes libertates et consuetudines quas liber Burgus de iure  
habere debet. Et per illa verba quod Burgenses ejusdem ville  
habeant gildam mercatoriam, clamant quod nullus recipiatur in  
Burgensem in eadem villa nisi per assensum et voluntatem  
predictorum Maioris et Burgensium, nec quod aliquis habeat  
libertatem sicut Burgensis ibidem ad merchandizandum, nisi per  
Maiorem et Burgenses predictos recipiatur.' They then explain  
their other liberties.—(*M.S. Harley 2115*, fol. 157.)

**MALMESBURY.**

*'De Scotallis Malmesburiae.'*

'Omnibus Christi fidelibus praesens scriptum visuris vel  
audituris, Walterus<sup>2</sup> Dei gratia abbas Malmesburiae et totus  
ejusdem loci conventus, salutem in Domino. Ad universitatis  
vestrae notitiam volumus pervenire, nos divinae pietatis intuitu, et  
pro salute animarum nostrarum, ad devotam instantiam et petiti-  
onem burgensium de Malmesburia, eisdem et successoribus suis,  
quantum ad nos pertinet, remississe imperpetuum sectam trium  
scotallorum, quae consueverunt sequi per annum; unius, scilicet,  
ad festum Sancti Michaelis, alterius contra Natalem Domini, et

<sup>1</sup> Earwaker, East Cheshire, ii. 460; Corry, Macclesf., 6, 9.

<sup>2</sup> Probably Walter Loring (1205-1222),—see *Monast. Angl.*, i. 255.

**MALMESBURY.** tertii in Quadragesima. Illis itaque remittimus sectam illam qui sunt de gilda mercanda in villa Malmesburiae, et aliis omnibus existentibus extra gildam mercandam, qui tantum pacare solebant et debebant ad dicta scotalla, quantum ipsi de praedicta gilda. . . . [‘dicti burgenses’ are to give 30s. per year in place of these scot-ales.] Et colligentur isti denarii statutis terminis per manus senescallorum praedictae gildae et per manum servientis nostri,’ etc.—(*Registrum Malmesb.*, i. 446.)

William<sup>1</sup>, abbot, and the monks of Malmesbury transferred certain lands to the burgesses in the Gild,—‘burgensibus qui sunt de gilda mercatoria Malmesburiae.’ The latter in return gave the former a certain part of a heath called ‘Portmannesethe.’ This second document begins thus: ‘Sciant praesentes et futuri quod nos Willelmus Hasard, aldermannus gildae mercatoriae de Malmesburia, Thomas Hasard, Willelmus de la Sale, senescalli ejusdem gildae, Henricus le Taillur, Willelmus de Hundlavintone, Nicholaus le Warre, Ricardus Hasard, Walterus le Clacker, Nicholaus et Hanr’ Hansex, Hugo le Teynterer, Willelmus le Fyz, Johannes filius Martyni, Johannes Triok, Adam Sprot, Hugo Testard, Ricardus et Willelmus Pavi, Reginaldus le Pang, Thomas de la Posterne, et tota communitas intrinseca ejusdem villae et gildae mercatoriae, remisimus et hoc praesenti scripto nostro quietum clamavimus.’—(*Ibid.*, ii. 150–155.)

‘Rex<sup>2</sup> vicecomiti salutem. Si Henricus Handsex, Bartholomaeus Auger, Hugo Testard, Willelmus de la Male et caeteri burgenses de communitate libertatis burgi Malmesburiae fecerint te securum de clamio suo prosequendo, tunc summonneas, etc. abbatem de Malmesburia quod sit coram justiciariis nostris apud Westmonasterium a die Paschae in xv. dies, ostensurus quare, cum praefati burgenses habere debeant, et ipsi et eorum antecessores, a tempore quo non extat memoria, habere consueverunt

<sup>1</sup> Either William de Colern (1260–1296) or William de Badminton (1296–1324).—see *Monast. Angl.*, i. 255–256.

<sup>2</sup> Probably Edward I.—The ‘*Registrum Malmesburiense*’ was written toward the end of the thirteenth, or beginning of the fourteenth, century,—see *Registrum Malmesb.*, ii. p. xxiv.

tales libertates et consuetudines; videlicet, quod nullus pannos MALMESBURY.  
 de lana aut coria alba vel tannata vel piscem vel carnes venales  
 particulatim in burgo praedicto scindere ac vendere, sed ea  
 integre et absque scissura aliqua ibidem vendere debeat. Et  
 quod nullus pelles bidentium vel coria cruda emere; nec aliquis  
 sutor extraneus aut cyrothecarius de grossis cyrotecis, de corio  
 equi sotillares aut cyrothecas hujusmodi ibidem vendere; nec  
 aliquis mercator lanae infra burgum praedictum emere vel  
 vendere debeat, aut possit lanam aliquam per pondus suum  
 proprium alio modo quam fieri solet in consimilibus burgis et  
 villis mercatoriis regni nostri. Et insuper cum dicti burgenses  
 stalla sua in locis certis ad mercandisas suas infra burgum prae-  
 dictum vendendum habere, et textores, sutores, cyrothecarii et  
 alii homines cujuscunque ministerii in praedicto burgo existant,  
 qui non sunt de communitate gildae burgensium praedictorum,  
 certos redditus occasione ministerii sui ad sustentationem gildae  
 praedictae dare debeant et consueverunt, praefatus abbas prae-  
 dictas consuetudines in burgo praedicto observari non permittit,  
 in eorundem burgensium dispendium non modicum et grava-  
 men, et contra libertates suas, quibus ipsi et eorum antecessores  
 temporibus quibus burgus praedictus fuit in manibus praedeces-  
 sorum nostrorum regum Angliae, rationabiliter uti consueverunt,  
 ut dicitur. Et facias ibi summoneri et hoc breve. Teste me  
 ipso.'—(*Registrum Malmesb.*, ii. 393.)

**MARLBOROUGH.**

The Gild Merchant was conferred upon the burgesses of  
 Marlborough by King John and Henry III.—(*Rot. Chart.*, 135;  
*Wayn, Martb.*, 98.)

'Rex Archiepiscopis, etc. Salutem. Sciatis quod cum con-  
 tencio mota fuisset in curia nostra coram nobis inter probos  
 homines nostros de Marleberg' querentes et probos homines  
 nostros Suhamtonie deforciantes de Theoloneo quod predicti  
 homines Suhamtonie capiebant de Hominibus nostris de Marle-  
 berg' contra libertates suas, quas habent per cartam domini

Pro hominibus  
 de Marleberg'  
 [et] Suhamt.

**MARLBOROUGH.** Johannis Regis patris nostri et per cartam nostram, ut asserebant; tandem de licencia nostra taliter inter eos conuenit quod omnes homines nostri de Marleberg' qui sunt in Gilda Mercanda de Marleberg' et hoc affidare uolunt, quieti sint in perpetuum de omni consuetudine et omnimodo Theloneo in villa Suhamt' et in omnibus pertinenciis suis de quibus homines de Suhamt' infra libertatem suam dictos homines de Marleberg' acquietare possunt, non obstante eo quod carta ipsorum hominum Suhamt' prior est cartis predictorum hominum de Marleberg'; et similiter homines de Suhamt' quieti sint de omni consuetudine et Theloneo in villa de Marleberg'. Nos igitur, uolentes quod predicta Conuencio firma sit et stabilis in perpetuum, ipsam pro nobis et heredibus concedimus et confirmamus. Testibus, Ricardo Comite Pictauiæ et Cornubiæ fratre nostro, etc., ut supra.—(*Record Office, Charter Roll* 23 Hen. III, mem. 3.)

#### NANTWICH.

'With respect to its ancient jurisdiction, it appears that there was established here soon after the Conquest a Mercatorial Guild or Brotherhood, being a politic institution, and the groundwork of Bodies Corporate . . . . In judicial matters this Guild had the assistance of the Court Leet, and it provided six perpetual Chaplains to say mass for the brethren belonging to it. It is supposed that this Institution is the same noticed on an inscription in the Church, as being the Brethren and Sisters of the Holy Cross. They were suppressed and the revenues forfeited under the statute of Edward VI; notwithstanding which a bailiff, one of its chief officers, continued to be chosen annually at the Leet, and was considered the first officer in the town, although he possessed not a tittle of legal authority. This election, however, which took place at the first Court after Michaelmas, ultimately fell into neglect, and the present jurisdiction of the town is vested in the Constables. The other ancient officers of the Guild were the Rulers of the Walling, the Heath Keepers, the Leave Lookers, the Ale Tasters, the Fire Lookers, and the Kennel

Lookers. . . . The Leave Lookers was an office of some authority; they inspected the markets, regulated the weights and measures, and destroyed all unwholesome meat.'—(*Hanshall, Cheshire*, 490-491.)<sup>1</sup>

NEATH.

Thomas le Despenser, son of Edward le Despenser, in the year A.D. 1359. 1397, inspected and confirmed an earlier charter (33 Edward III) in which the Gild is mentioned :—'Concessimus etiam prefatis Burgensibus nostris et eorum successoribus quod de cetero nullus Wallensis nec aliquis alius aliquam libertatem habeat ratione alicujus Burgagii in Burgo nostro predicto, nisi fuerit ibidem residens, videlicet, Potwallinge et cum eis Lotans et Scotans et infra guildam libertatis eorum receptus.' Thomas granted his burgesses of Neath, among other liberties :—'Quod nullus extraneus extra nundinas et ferias infra bundas praedictas aliquas mercandizas de aliquo extraneo emat nisi tum [i.e. tantum] de Burgensibus nostris Villae nostrae praedictae ratione merchandizarum, nec aliquis teneat seldam apertam de aliquibus merchandizis nec tabernam, nec corff faciat in villa praedicta, nisi fuerit cum praedictis Burgensibus lotans et scotans et infra Guildam libertatis eorum receptus. Necnon concessimus eisdem Burgensibus quod ipsi et haeredes eorum Guildam facere possint quo tempore et quecunque [?] quodocunque] voluerint, ad proficuum ipsorum. . . . Insuper concessimus predictis Burgensibus quod omnes mercatores tam pannarii, cerdones, pelliparii, chirothecarii, quam alii diversi qui ex venditione et emptione vivant infra dominium nostrum Glamorganiae et Morganiae, residere debeant in villa de Burgh et non upland, et omnimodas mercandizas faciant in nundinis, feriis et in villis de Burgh, et non alibi. Et etiam quod omnes mercatores cum eorum merchandizis alibi non transeant quam per regales vicos [et] per villas de Burgh. Ita quod nos nec haeredes nostri Tolnetum nostrum nec alias custumas